2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 4.7-1
Druckbooster DPA
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
DPA-40 DPA-63/100
1
2
2

M10
103 433
Bestellangaben
Kolben-∅ Ausgangsdruck 41) … 10 bar Ausgangsdruck 41) … 16 bar
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
40 537 273 DPA-40-10 -V- Neu 537 274 DPA-40-16 -V- Neu
63 184 518 DPA-63-10 193 392 DPA-63-16
100 184 519 DPA-100-10 188 399 DPA-100-16
1) Bei DPA-40: 4,5 bar
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Teile-Nr. Typ
DPA-63 397 400 DPA-63-10/16
DPA-100 397 401 DPA-100-10/16
Ei
n
ze
lg
er
ät
e
D
ru
c
k
v
e
rs
tä
rk
e
r
4.7
-V- Neu
DPA-40
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 4.7-7
Druckbooster DPA
Zubehör
Flanschbefestigung FDPA
für DPA-40
Werkstoff:
Befestigung: Aluminium, eloxiert
Schrauben: Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
Bestellangaben
für Typ KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
yp
DPA-40 2 120 540 783 FDPA-40 -V- Neu
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Fußbefestigung HUA
für DPA-63/100
Werkstoff:
Befestigung, Schrauben: Stahl,
verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
Bestellangaben
für Typ AB AH AO AT AU SA TR US KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
∅ [g]
yp
DPA-63 11 56,5 11,75 6 27 343 62 85,5 2 550 157 315 HUA-63
DPA-100 13,5 81 11,75 8 33 433 103 126,5 2 1 050 157 317 HUA-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden